1

SINDIRECEITA
SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA SINDICAL DE CAMPINAS/SP

ATA  DA ASSEMBLÉIA COMPLEMENTAR À AGNU DA DELEGACIA
SINDICAL DE CAMPINAS-SP

Aos 13 dias do mês de dezembro de 2023 (quarta-feira), com início às 15:00hrs,

e término 16:00hrs, realizou-se Assembleia Complementar à Assembleia Geral
Nacional Unificada - AGNU, presencialmente, no Auditório da delegacia da Receita
Federal em Campinas-SP, para discutir e deliberar sobre a pauta ali colocada, qual
seja:  Regime permanente de Assembleia Geral Unificada; Contribuição
extraordinária para a recomposição dos fundos financeiros do Sindireceita; Pauta
reivindicatória dos ATRFBs para 2024. Foi informado aos presentes que a votação
nos indicativos pelos filiados será realizada por meio do sistema eletrônico de votações
do Sindireceita, que se encontrava aberto no período de 11/12/2023 e  22/12/2023,
conforme constante do Edital de convocação da AGNU do Sindireceita, amplamente
divulgada nos grupos de  wattsapp dos filiados da DS/Campinas -SP.  Faz parte
integrante desta Ata: O Edital de Convocação e a lista de presença dos filiados

Rita de Cássia Mantovani Bernardo
SECRETÁRIA GERAL DA ASSEMBLEIA COMPLEMENTAR

DELEGADA SINDICAL DS/CAMPINAS-SP

 EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 13/12/2023
Hora de Início: 15:00
Data Fim: 13/12/2023
Hora Fim: 16:00
Local: Auditorio DRF/Campinas

 Edital e Pauta:

              A delegada sindical da  do Sindireceita em Campinas -SP, Rita de Cassia Mantovani Bernardo , no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários filiados à referida DS,
para comparecerem na ASSEMBLEIA-GERAL NACIONAL UNIFICADA (AGNU), a ser realizada no
dia 13 de dezembro de 2023, (quarta-feira), às 14h, de forma presencial no Auditório da
DRF/Campinas-SP para discutir e deliberar sobre a pauta constante no edital da AGNU NACIONAL :

Regime permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;
Contribuição extraordinária para a recomposição dos fundos financeiros do Sindireceita;
Pauta reinvidicatória dos ATRFBs para 2024.

Campinas, 11 de dezembro de 2023

Rita de Cássia Mantovani Bernardo

DS CAMPINAS-SP